
 

 
Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà” 

13017 QUARONA ( VC ) – Piazza Combattenti d’Italia,21/a – C.F. 91011960027 
Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.it 

Email: vcic81200r@istruzione.it  Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it 
 

       Quarona, 10 marzo 2017 

 

 Agli Atti 

 All’Albo 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE TRASPORTO  USCITA DIDATTICA  A BURONZO 

IL 28 MARZO  2017  SCUOLA  SECONDARIA QUARONA/BALMUCCIA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 rnarzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016, concernente l'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207), per le parti non abrogate; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 "Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", in particolare 

l'art. 34; 

VISTO  il Regolamento di Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie comunitarie, redatto ai sensi dell'art. 30, comma 1, 35, 37 e 38 del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 e ai sensi dell'art. 34 del D.I. 44/2001 ed adottato dal Consiglio di lstituto 

con delibera n. 29 del 30 maggio 2016; 

VISTA           la delibera n.14 del 13 febbraio 2017, con la quale il Consiglio d’Istituto ha innalzato il limite 

di spesa di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001; 

RILEVATA l'assenza di congruità delle convenzioni CONSIP attive rispetto alla fornitura prevista dal 

progetto ; 

RILEVATO che l’Istituto Scolastico procede all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo sotto 

soglia, secondo le seguenti modalità:  

 per affidamenti di importo inferiore a 20.000 euro o per i lavori in amministrazione diretta, 

mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;  

 per affidamenti di importo tra 20.000 e 40.000 euro, mediante procedura comparativa di cui all’art. 

34 del D.I. 44/2001, con invito di almeno 3 operatori economici; l’osservanza di tale ultimo obbligo 

http://www.icquarona.it/
mailto:vcic81200r@istruzione.it
mailto:vcic81200r@pec.istruzione.it


 

è esclusa quando non sia possibile acquisire da altri operatori il medesimo bene sul mercato di 

riferimento; 

 per affidamenti di importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro per i lavori, o 

superiore a 40.000 euro e inferiore a 209.000 euro per le forniture e i servizi, mediante procedura 

negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno 5 operatori economici individuati sulla base 

di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di 

rotazione degli inviti. 

CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto di: 

  
TRASPORTO  USCITA  DIDATTICA BURONZO IL 28 MARZO 2017  

SCUOLA  SECONDARIA DI QUARONA/BALMUCCIA 

   

  per la sede/scuola di  QUARONA  

   

RITENUTA la spesa coerente col Piano dell’Offerta Formativa    

CONSIDERATA   la disponibilità di risorse nel  Programma Annuale: ANNO 2017  

  ATTIVITA' /PROGETTO AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA  

  

SENTITE  le valutazioni dei docenti sulla corrispondenza 

dei preventivi alle caratteristiche didattiche ed 

organizzative delle attività programmate per le 

CLASSI PRIME QUARO-

NA/BALMUCCIA  

 

DETERMINA 

 
1) di affidare quanto in oggetto a:   A.T.A.P. S.p.A.       

2) di impegnare la spesa di euro 440,00 (quattrocentoquaranta)        

 da imputare all'ATTIVITA' / PROGETTO AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA      

3) di evidenziare in tutte le fasi dell'istruttoria il seguente CIG:  ZD21DBBE9F      

4) di acquisire dalla Ditta fornitrice:          

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l‘indicazione 

della fornitura alla quale sono dedicati; 

     

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica rela-

tiva ai dati trasmessi; 

     

- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;      

5) di informare la Ditta fornitrice che:      

- si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;      

 deve  dare  immediata  comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla  Prefettura  della  noti-

zie dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 
 

     

              

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     Prof. Enzo PORTALUPI  

        Documento firmato digitalmente 

         

         

         

         

 


		2017-03-10T11:38:36+0100
	Enzo Portalupi




